[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

     __________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

 «29»    июня        2015 года                                                                                                        № 26
О внесении  изменений в решение МС МО г.Петергоф

от  11.12. 2014 г. № 44 «Об утверждении местного бюджета

 муниципального образования город Петергоф на 2015 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ,
Уставом МО г. Петергоф, Положением «О бюджетном процессе
 в  муниципальном образовании  город Петергоф»
Муниципальный Совет МО г. Петергоф
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Решение Муниципального Совета МО город Петергоф от 11.12.2014 г. № 44 «Об утверждении местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2015 год», с изменениями, внесенными решениями Муниципального Совета муниципального образования город Петергоф от 05.02.2015 года №3, от 23.04.2015 года №17, от 28.05.2015 года № 21:
1.1. Пункт 1 Решения изложить в новой редакции: «Утвердить общий объем доходов местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2015 год в сумме  322 653,8 тыс.руб.».

1.2. Пункт 2 Решения изложить в новой редакции: «Утвердить общий объем расходов местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2015 год в сумме  332 298,5 тыс.руб.».

1.3. Пункт 3 Решения изложить в новой редакции: «Установить размер дефицита местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2015 год в сумме  9 644,7 тыс.руб. за счет снижения остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета».
1.4. Пункт 5.7 Решения изложить в новой редакции: «Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2015 год в сумме 11 783,0 тыс. руб.,  в том числе:

 - на выплату денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи- 11 188,9 тыс. руб.;

- на назначение, выплату, перерасчет ежемесячной доплаты за стаж (общую продолжительность) работы (службы) в органах местного самоуправления муниципальных образований к трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципальных образований – 594,1 тыс. руб.;»
1.5.  Пункт  5.8 Решения изложить в новой редакции: «Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Санкт-Петербурга на 2015 год, определенный приложениями №14, 16, 17, 19, 21 к Закону Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», в сумме  165 720,7 тыс. руб., в том числе:
 -дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности – 73 018,3 тыс. руб.;
 - прочие субсидии – 22 706,3 тыс. руб.;
 -субвенции  – 69 996,1 тыс. руб.;»
1.6. В Приложение №1 к Решению МС МО г.Петергоф от 11.12.2014 № 44 «Доходы местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2015 год» внести следующие изменения:
	№ п/п
	Код
	Наименование  кода дохода бюджета по бюджетной классификации
	 Сумма изменений

(увеличение +; уменьшение -)  тыс. руб.

	II.
	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	+22513,4

	1.
	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	+22513,4

	1.2.
	000 2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	+22706,3

	1.2.1.
	000 2 02 02999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	+22706,3

	1.2.1.1.
	984 2 02 02999 03 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

	+22706,3

	1.3.
	000 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	-192,9

	1.3.2.
	000 2 02 03027 00 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также  вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	-192,9

	1.3.2.1.
	984 2 02 03027 03 0000 151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	-192,9

	1.3.2.1.1.
	984 2 02 03027 03 0100 151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье
	-192,9

	Итого доходов:
	+22513,4

1.7. В Приложение № 2 к Решению МС МО г.Петергоф от 11.12.2014 № 44 «Ведомственная структура расходов местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2015 год» внести следующие изменения:

	№

п/п

в ведомственной структуре расходов
	Наименование кодов расходов по бюджетной классификации
	Код  расходов
	Сумма  изменений

(увеличение +; уменьшение -)

(тыс.руб.)

	Код

ГРБС
	Код раздела и подраздел
	Код

целевой статьи
	Код вида расходов

	II.
	МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ
	984

	4.
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	984
	0500

	+25229,3

	4.1.
	Благоустройство
	984
	0503

	+25229,3

	4.1.3.
	Субсидия на благоустройство территории муниципального образования из бюджета Санкт-Петербурга
	984
	0503
	6009010

	+22706,3

	4.1.3.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	984
	0503
	6009010
	200
	+22706,3

	4.1.15.
	Муниципальная программа, направленная на решение вопроса местного значения осуществление благоустройства территории муниципального образования, в части обустройства спортивных площадок
	984
	0503
	7950027

	+2523,0

	4.1.15.1
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	984
	0503
	7950027
	200
	+2523,0

	8.
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	984
	1000

	-192,9

	8.2.
	Охрана семьи и детства
	984
	1004

	-192,9

	8.2.2.
	Исполнение государственных полномочий по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет средств субвенции из бюджета Санкт-Петербурга
	984
	1004
	5118032

	-192,9

	8.2.2.1.
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	984
	1004
	5118032
	300
	-192,9

	Расходы всего:

	+25036,4

   1.8. В Приложение № 3 к Решению МС МО г.Петергоф от 11.12.2014 г. № 44 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2015 год» внести следующие изменения:
	№

п/п

в ведомственной структуре расходов
	Наименование кодов расходов по бюджетной классификации
	Код  расходов
	Сумма  изменений

(увеличение +; уменьшение -)

(тыс.руб.)

	Код раздела и подраздел
	Код целевой статьи
	Код вида расходов

	4.
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500

	+25229,3

	4.1.
	Благоустройство
	0503

	+25229,3

	4.1.3.
	Субсидия на благоустройство территории муниципального образования из бюджета Санкт-Петербурга
	0503
	6009010

	+22706,3

	4.1.3.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0503
	6009010
	200
	+22706,3

	4.1.15.
	Муниципальная программа, направленная на решение вопроса местного значения осуществление благоустройства территории муниципального образования, в части обустройства спортивных площадок
	0503
	7950027

	+2523,0

	4.1.15.1
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0503
	7950027
	200
	+2523,0

	8.
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1000

	-192,9

	8.2.
	Охрана семьи и детства
	1004

	-192,9

	8.2.2.
	Исполнение государственных полномочий по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет средств субвенции из бюджета Санкт-Петербурга
	1004
	5118032

	-192,9

	8.2.2.1.
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1004
	5118032
	300
	-192,9

	РАСХОДЫ  ВСЕГО:

	+25036,4

1.9. В Приложение № 4 к Решению МС МО г. Петергоф от  11.12.2013 г. № 44 «Источники финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2015 год» внести следующие изменения:

	Код
	Наименование
	Сумма

(тыс. руб.)

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	+2523,0

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	+2523,0

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	+2523,0

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	+2523,0

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	+2523,0

	984 01 05 02 01 03 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	+2523,0

	ИТОГО ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТОВ
	+2523,0

1.10. В Приложение № 5 к Решению МС МО г. Петергоф от  11.12.2015 г. № 44 «Перечень главных администраторов доходов местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2015 год»   добавить строку следующего содержания:

	 984
	 2 02 02999 03 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

2. Решение вступает в силу со дня его опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя  Бюджетно-финансового комитета Муниципального Совета МО г. Петергоф Хадикову Н.Г.

Глава  муниципального образования город Петергоф,

исполняющий полномочия председателя
Муниципального Совета

                                                                                                                                     М.И.Барышников